INDICAÇÃO Nº 182/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem por meio
desta, reiterar a solicitação já realizada através da indicação de nº 106/2022, para que,
através do setor competente seja realizada a pavimentação em concreto juntamente
com a construção de calçadas e infraestrutura de saneamento básico na Rua
Imperatriz no Bairro Avencal.

JUSTIFICATIVA:

                                   Justificamos tal pedido, tendo em vista que essas melhorias,
poderão                                                 contribuir com a melhor qualidade de locomoção
de veículos e das pessoas que transitam por essa via pública.

                                  Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício, o vereador que subscreve a presente, pugna pelo acolhimento por parte do
Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2023.

MANOEL VALDIR TABORDA
Vereador